

Handläggare
Andrea Salguero Sjöwall
08-508 33 919

Till
Utbildningsnämnden
2022-05-19

Ansökan om godkännande som huvudman för fristående förskoleklass, grundskola och fritidshem

Remiss från Skolinspektionen, SI 2022:3776

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till Skolinspektionen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Niclas Westin
Avdelningschef

Sammanfattning

Skolinspektionen har remitterat en ansökan om godkännande som huvudman för en nyetablering av en fristående förskoleklass, grundskola och fritidshem vid Jacobiskolan i Stockholms kommun till utbildningsnämnden.

Lakegrove Invest AB har i sin ansökan beskrivit att överlåtelse av verksamheten har kommunicerats till fastighetsägare SISAB och att fastighetsägaren har accepterat ny huvudman. SISAB har meddelat utbildningsförvaltningen att detta inte stämmer. Dels hade varken Lakegrove Invest AB eller nuvarande hyresgäst, vid tiden när ansökan lämnades in till Skolinspektionen, varit i kontakt med SISAB. Dels har SISAB inte godkänt någon överlåtelse av hyreskontraktet. Utbildningsförvaltningen bedömer därmed att en etablering av den sökta utbildningen skulle medföra påtagligt negativa pedagogiska konsekvenser för de aktuella eleverna i det fall lokal saknas för att bedriva skolverksamhet. I dagsläget är det cirka 550 elever skrivna i Stockholms stad som går

på Jacobiskolan. Dessa elevers rätt till utbildning och en skolplacering nära hemmet är redan säkerställda av hemkommunen.

Om däremot Lakegrove Invest AB kan hitta en ny lokal inför nyetableringen 1 juli 2022, anser förvaltningen att den aktuella ansökan på lång sikt inte kommer att ha negativa ekonomiska, organisatoriska eller pedagogiska konsekvenser för eleverna eller för stadens skolväsende.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till Skolinspektionen som svar på remissen. Beslutet föreslås justeras omedelbart med anledning av remissens svarstid.

Bakgrund

Ansökan om godkännande av huvudman för fristående förskoleklass, grundskola och fritidshem görs till Skolinspektionen. Ansökningarna remitteras sedan till lägeskommunen för yttrande huruvida utbildningen innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för skolväsendet som anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Kommunens yttrande ska innehålla en beskrivning av de ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt, i vart fall över en femårsperiod, vid start av de utbildningar som ansökningarna omfattar. Skolinspektionen beslutar därefter om ansökan ska godkännas.

För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning om vilka följder en etablering kan medföra bör kommunen utöver en konsekvensbeskrivning bifoga följande.

1. En befolkningsprognos över aktuell åldersgrupp (6–15 år) av elever i kommunen. Prognosen ska minst sträcka sig fem år framåt, men helst tio.
2. En sammanställning över samtliga kommunala och fristående grundskolor i kommunen. Det ska framgå vilka skolor som är fristående respektive kommunala. Av sammanställningen bör både årskurser och elevantal per årskurs i varje skola framgå.
3. En karta som tydligt visar placeringen av de kommunala och fristående grundskolorna i kommunen.

Skolinspektionen har remitterat en ansökan som avser ny huvudman som vill ta över Jacobiskolan den 1 juli 2022 med utbildningsstart läsåret 2022/2023.

Skolinspektionen har medgett anstånd att inkomma med svar senast den 20 maj 2022.

Ärendet

Lakegrove Invest AB ansöker om godkännande som huvudman för en nyetablering av en fristående förskoleklass, grundskola och fritidshem vid Jacobiskolan i Stockholms kommun.

Stiftelsen för Bildning i Sverige bedriver idag sökt utbildning vid Jacobiskolan i Stockholms kommun. Skolinspektionen har 2022-03-17 (dnr SI 2019:7839) återkallat sitt godkännande av Stiftelsen för Bildning i Sverige som huvudman för förskoleklass, grundskola årskurserna 1–9, grundsärskola samt fritidshem vid Jacobiskolan belägen i Stockholms kommun. Genom återkallandet upphör alla godkännanden för Stiftelsen för Bildning i Sverige att bedriva förskoleklass, grundskola årskurserna 1–9, grundsärskola samt fritidshem att gälla. Återkallandet gäller från och med den 30 juni 2022.

Sökande, Lakegrove Invest AB, har i ansökan uppgett att de avser att ta över verksamheten den 1 juli 2022. Jacobiskolan har för närvarande 672 elever i årskurserna F-9 och 285 på fritidshem. Av dessa är runt 550 elever skrivna i Stockholms stad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och avdelningen för ekonomi och styrning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Lakegrove Invest AB har i sin ansökan beskrivit att överlåtelse av verksamheten har kommunicerats till fastighetsägare SISAB och att fastighetsägaren har accepterat ny huvudman. SISAB, som är Stockholms stads eget skolfastighetsbolag, har meddelat utbildningsförvaltningen att detta inte stämmer. Dels hade varken Lakegrove Invest AB eller nuvarande hyresgäst, vid tiden när ansökan lämnades in till Skolinspektionen, varit i kontakt med SISAB. Dels har SISAB inte godkänt någon överlåtelse av hyreskontraktet.

Förvaltningen konstaterar även att rätten till utbildning och en skolplacering nära hemmet för de 550 elever som är skrivna i Stockholms stad redan har säkerställts av hemkommunen. Elevernas vårdnadshavare har blivit erbjudna skolplaceringar vid kommunala skolor inom Stockholms stad inför läsåret 2022/2023.

Utbildningsförvaltningen bedömer därmed att en etablering av den sökta utbildningen skulle medföra påtagligt negativa pedagogiska konsekvenser för de aktuella eleverna då lokal saknas för att bedriva skolverksamhet.

Om däremot Lakegrove Invest AB kan hitta en ny lokal inför nyetableringen 1 juli 2022, anser förvaltningen att den aktuella ansökan på lång sikt inte kommer att ha negativa ekonomiska, organisatoriska eller pedagogiska konsekvenser för eleverna eller för stadens skolväsende.

Konsekvenser för barn och barns rättigheter

Förvaltningen bedömer att ett förverkligande av de ansökta utbildningsplatserna kommer att ha negativa konsekvenser för barn och barns rättigheter enligt beskrivningen ovan.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till Skolinspektionen som svar på remissen. Vidare föreslås beslutet justeras omedelbart med anledning av remissens svarstid.

Bilagor

1. Sammanställning av remitterad ansökan.
2. Befolkningsprognos över de aktuella åldersgrupperna.
3. Sammanställning över samtliga kommunala och fristående förskoleklasser, grundskolor och fritidshem i Stockholms stad.
4. Karta över kommunala och fristående skolor per stadsdelsnämndsområde.